[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА              ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07.12.2015г.     № 1208
Об утверждении  Плана мероприятий(«дорожная карта»)  по оснащению образовательных организаций Калачевского муниципального района системами видеонаблюдения в 2016-2020 годах.
В целях исполнения постановления Губернатора Волгоградской области от 23 января 2014 г №54 «О мерах по обеспечению правопорядка и противодействию терроризму на территории Волгоградской области»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») по оснащению образовательных организаций Калачевского муниципального района системами видеонаблюдения в 2016-2020 годах.
2.Комитету по образованию администрации Калачевского муниципального района:
- осуществлять мониторинг реализации мероприятий «дорожной карты»;
- обеспечить реализацию мероприятий «дорожной карты» в установленные сроки.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы администрации Калачевского муниципального района С.Г. Подсеваткина.
4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации  Калачевского

муниципального района

              С.А.Тюрин
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

                  Главы администрации  Калачевского

муниципального    района
от «07 » 12 .2015 г. №1208
План мероприятий («дорожная карта») по оснащению образовательных организаций Калачевского муниципального района системами видеонаблюдения в 2016-2020 годах

	№ п\п
	Наименование образовательной организации
	Количество устанавливаемых систем
	Планируемый срок установки

систем видеонаблюдения

(месяц, год)
	Денежные средства, необходимые для  установки

   систем  видеонаблюдения

 (тыс.руб.)

	1
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение  "Октябрьский лицей" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2016г.
	70,0

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №2 имени Героя Российской Федерации С.А.Басурманова» г.Калача-на Дону Волгоградской области (здание начальной школы);
	1
	3 кв. 2016г.

	70,0

	-«Камышовская начальная школа» - филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения "Средняя школа №2 имени Героя Российской Федерации С.А.Басурманова» г.Калача-на Дону
	1
	2 кв. 2019г.

	70,0

	-«Кумовская начальная школа» - филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения "Средняя школа №2 имени Героя Российской Федерации С.А.Басурманова» г.Калача-на Дону
	1
	3кв.2020г.
	70,0

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Береславская средняя  школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2016г.
	70,0

	4
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение "Советская средняя  школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2017г.
	70,0

	5
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение "Логовская средняя   школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2016г.
	70.0

	6
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение "Голубинская средняя школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2016г.
	70.0

	7
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение "Кривомузгинская средняя школа им. М.З.Петрова" Калачевского муниципального района  Волгоградской области
	1
	3 кв.2016г.

	70.0

70,0

	«Нижне-Царицынская начальная школа» - филиал муниципального казенноего  общеобразовательного  учреждения  "Кривомузгинская средняя школа им. М.З.Петрова" Калачевского муниципального района  Волгоградской области
	1
	2 кв. 2020г
	70,0

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Бузиновская средняя школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	1
	1 кв.2017г.
	70.0

	9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Прудбойская средняя  школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	1
	1 кв.2016г.
	70.0

	10
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение "Приморская основная  школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	1
	1 кв.2018г.
	70.0

	11
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение "Ильевская средняя   школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области

-основное здание;

-здание начальной школы
	2
	3кв.2016г.

3 кв.2017г.
	70.0

70,0

	12
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Пятиизбянская средняя  школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2017г.
	70.0

	13
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение "Крепинская средняя  школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2017г.
	70.0

	14
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Логовская основная  школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	1
	2 кв.2018г.
	70.0

	15
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Мариновская основная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2018г.
	70,0

	16
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средне-Царицынская основная школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	1
	2 кв.2020г.
	70,0

	17
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение "Пархоменская основная  школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2020г.
	70,0

	18
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Открытая (сменная) школа" Калачевского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2020г.
	70,0

	19
	«Детский сад  № 2 «Колокольчик»    г.Калача-на-Дону»   - филиал муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №1 «Звездочка» г.Калача-на-Дону» Волгоградской области
	1
	2 кв.2016г.
	70,0

	20
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  «Ивушка» п.Комсомольский» Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2019г.
	70,0

	21
	Муниципальное  казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  «Колосок» п.Береславка»  Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2016г.
	70,0

	 «Детский сад   п.Пархоменко» - филиал муниципального казенного дошкольного  образовательного учреждения «Детский сад  «Колосок» п.Береславка»  Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2020г.
	70,0

	«Детский сад   п.Заря» - филиал муниципального казенного дошкольного  образовательного учреждения «Детский сад  «Колосок» п.Береславка»  Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2020г.
	70,0

	22
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад   п.Крепинский»  Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2018г.
	70,0

	23
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  «Малышок» п.Волгодонской» Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2017г.
	70,0

	 «Детский сад  «Василёк» х.Приморский» -филиал муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  «Малышок» п.Волгодонской» Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2020г.
	70,0

	24
	Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга»  с.Мариновка»  Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	1
	1 кв.2018г.
	70,0

	25
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ручеек»  п.Пятиморск» Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2018г.
	70,0

	26
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  детский сад «Теремок»  с.Бузиновка  Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв2020г.
	70,0

	27
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  «Солнышко» х.Логовский» Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2017г.
	70,0

	28
	«Детский сад «Березка»  х.Пятиизбянский» - филиал муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №1 «Звездочка» г.Калача-на-Дону» Волгоградской области
	1
	2 кв.2020г.
	70,0

	29
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Маячок»  х.Ляпичев»  Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	1
	3 кв.2017г.
	70,0

	 «Детский сад   п.Донской» - филиал муниципального  казенного дошкольного  образовательного  учреждения  «Детский сад «Маячок»  х.Ляпичев»  Калачёвского муниципального района Волгоградской области
	1
	1 кв.2020г.
	70,0

	30
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад ст.Голубинской»  Калачёвского муниципального района  Волгоградской области
	1
	3 кв.2018г.
	70,0

	31
	Муниципальное казенное   учреждение дополнительного образования  "Детско-юношеская спортивная школа»   г.Калача-на-Дону  Волгоградской области
	1
	3 кв.2019г.
	70,0

	32
	Муниципальное казенное   учреждение дополнительного образования детско-юношеский центр  "Танаис" г.Калача-на-Дону  Волгоградской области
	2
	3 кв.2019г.

2 кв. 2020г.
	70,0

70,0

	33
	Муниципальное казенное    учреждение дополнительного образования  детский эколого-биологический центр "Эко-Дон" г.Калача-на-Дону  Волгоградской области
	      2
	3 кв.2019г

   2 кв. 2020г..

	70,0

70,0

	ИТОГО
	43

	3010,0